



órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia autorização do órgão gerenciador, e após a primeira aquisição por órgão integrante da ata. Após autorização do órgão gerenciador, o "carona" deverá efetivar a aquisição *solicitada em até 90 (noventa) dias*, observado o prazo de vigência da ata nos termos do art. 22, §§ 5º e 6º do Decreto nº 7.892/2013 e Decreto nº 8.250/2014 e na Lei nº 8.666/93. **CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA.** 5 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura. **CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DAS FORNECEDORAS.** 6.1 - Entregar os materiais de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial nº 21/2019/SEMUS e em consonância com a proposta apresentada nos mesmos autos, no horário das 8:00 às 12:00 horas, sem custo adicional, no prazo máximo de 20 (vinte) dias corridos, contados da ciência da emissão da nota de empenho; 6.2 - Fazer acompanhar, quando da entrega dos produtos, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes; 6.3 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto desta ata em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da notificação para tal; 6.4 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar a **PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS - MARANHÃO** ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita; 6.5 - Manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do Pregão Presencial nº 021/2019/SEMUS. **CLÁUSULA SETIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS - MARANHÃO.** 7.1 - Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecidos e entregues pela FORNECEDORA. 7.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar à FORNECEDORA. 7.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela FORNECEDORA. 7.4 - Remeter às FORNECEDORA a nota de empenho via E'MAIL ou através de correspondência com ou sem AR. 7.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo. 7.6 - Consultar a FORNECEDORA quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços. 7.7 - Efetuar pagamento à FORNECEDORA de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento. 7.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais. **CLÁUSULA OITAVA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS.** 8.1 - A FOR-

NECEDORA poderão ter seus registros cancelados quando: 8.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando: 8.1.1.1 - Não cumprirem as exigências do edital de licitação do Pregão Presencial n.º 21/2019/SEMUS e as condições da presente Ata de Registro de Preços; 8.1.1.2 - Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração; 8.1.1.3 - Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços; 8.1.1.4 - Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade; 8.1.1.5 - Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificadas. 8.1.2 - Por iniciativa da própria FORNECEDORA, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências inseridas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata. 8.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado nos autos do Pregão Presencial n.º 21/2019/SEMUS, com decisão fundamentada do Prefeito Municipal de Colinas - Maranhão. **CLÁUSULA NONA - DAS PENALIDADES.** 9.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições pre-determinadas, ficará a FORNECEDORA sujeita, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes do Edital de Pregão Presencial n.º 21/2019/SEMUS. 9.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos n.º 3.555/2000, n.º 3.931/2001, Decreto n.º 7.892/2013 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada. **CLÁUSULA DECIMA - DO FORO.** 10 - Fica eleito o Foro da Justiça Estadual de Colinas-Maranhão/MA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes. **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS.** 11.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial n.º 21/2019/SEMUS, e as propostas da FORNECEDORA. 11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal a firmar futuras solicitações. E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS - MARANHÃO** e pela FORNECEDORA, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos. Colinas - Maranhão (MA), 25 de setembro de 2019. Liliane Neves Carvalho Secretária Municipal de Saúde/SEMUS. **CONTRATANTE A.R DE ABREU & CIA LTDA.** CNPJ:10.464.744/0001-10 Endereço: Rua Firmino Gonçalves Pedreiras nº 686 - Centro - Timon - Ma Representante: Adalberto Rocha de Abreu RG:990.863 SSP - P/CPF:398.279.333-53 **DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO - MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2019/SRP/CCL. PREGÃO PRESENCIAL EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2019/CCL. PROCESSO Nº 045/2019/CCL. VALIDADE: 12 (doze) meses. Nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 7.892/2013 e as demais normas legais correlatas; Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços nº 26/2019/CCL, conforme Ata realizada em 18/09/2019 e homologada pelo(a) Autoridade Competente; Resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta Ata, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa: M. A. OLIVEIRA VELOSO - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 01.837.125/0001-33, sediada na Rua Nova, nº 351, Bairro Centro, Santa Inês/MA, neste ato representada, pelo seu Proprietário/Administrador, o Sr.º Marcos Antonio Oliveira Veloso, classificada em 1ª colocada. **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO** O objeto desta Ata é o registro de preço pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada de confecção/execução de serviços impressos diversos, de acordo com as demandas das secretarias municipais de Monção/MA, visando atender às necessidades do respectivo órgão municipal, conforme especificações do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo: **EMPRESA BENEFICIÁRIA: M. A. OLIVEIRA VELOSO - ME**, inscrita no CNPJ/MF nº 01.837.125/0001-33, sediada na Rua Nova, nº 351, Bairro Centro, Santa Inês/MA, neste ato representada, pelo seu Proprietário/Administrador, o Sr.º Marcos Antonio Oliveira Veloso.



LOTE 01 - Secretaria Municipal de Administração

| Item | Descrição | | Pr. Unit. | Pr. Total |
|------|---|-------|----------------|---------------|
| 1 | AD+B1:F40ESIVOS EM VENIL RECORTADO (METRO) | UND | 100 R\$ 114,00 | R\$ 11.400,00 |
| 2 | ALVARÁ 2013 /SULFIT 180 GR / 4X4 CORES/ FTO 8 | UND | 4.000 RS 1,43 | R\$ 5.700,00 |
| 3 | AUTO DE APREENSÃO – Medindo 210x310mm, 4x0 cores, impressos em papel 75 Acabamento blocado 50x3 vias. | BLOCO | 100 RS 19,00 | R\$ 1.900,00 |
| 4 | AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE – Medindo 210x310mm, 4x0 cores, impressos em papel Acabamento blocado 50x4 vias. | BLOCO | 100 RS 19,00 | R\$ 1.900,00 |
| 5 | AUTO DE INFRAÇÃO / SULFIT 75G FORM. 8/ FRENTE E VERSO/ BL COM 100 FLS | BLOCO | 100 RS 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 6 | AUTO DE INTERDIÇÃO/APREENSÃO O CAUTELAR – Medindo 210x310mm, 4x0 cores, impressos em papel carbonado. Acabamento blocado 50x3 vias. | BLOCO | 100 RS 19,00 | R\$ 1.900,00 |
| 7 | AUTO DE INTIMAÇÃO – Medindo 210x310mm, 4x0 cores, impressos em papel carbonado. Acabamento blocado 50x3 vias. | BLOCO | 100 RS 19,00 | R\$ 1.900,00 |
| 8 | AUTO DE NOTIFICAÇÃO – Medindo 210x310mm, 4x0 cores, impressos em papel carbonado. Acabamento blocado 50x3 vias. | BLOCO | 100 RS 19,00 | R\$ 1.900,00 |
| 9 | BANNER EM LONA (METRO) | UND | 100 RS 71,25 | R\$ 7.125,00 |
| 10 | BLOCO DE ANOTAÇÕES – Formato 100x150mm, 4x0 cores, em papel reciclado 120g. bloco 100x1 via. | UND | 1.000 RS 3,80 | R\$ 3.800,00 |
| 11 | BORRACHA DE CARIMBO | UND | 60 RS 13,30 | R\$ 798,00 |
| 12 | CALENDÁRIO/ TRIPLEX 240G / 4 CORES/ FTO 4/ COM FOTOLITO | UND | 10.000 RS 1,33 | R\$ 13.300,00 |
| 13 | CAPA COM SUPORTE INTERNO P. GABINETE/ SULFIT 180 GR/ 4 CORES/ FTO 4/ COM FOTOLITO | UND | 6.000 RS 1,71 | R\$ 10.260,00 |
| 14 | CAPA DE PROCESSO/ SULFIT 180 GR/ 1 COR/ FTO 4X1 COR | UND | 10.000 RS 1,66 | R\$ 16.625,00 |
| 15 | CARTAZES/ COUCHÊ 115G 4 CORES / FORM. 2 | UND | 6.000 RS 1,33 | R\$ 7.980,00 |
| 16 | CONFECÇÃO DE ADESIVO E ENVELOPAMENTO PARA VEÍCULO / PLOTAGEM, adesivo de alta resistência, impressão em 1440dpi | MT² | 200 RS 95,00 | R\$ 19.000,00 |
| 17 | CONFECÇÃO E ACABAMENTO DE FAIXAS DIVERSAS COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, lona vinilica de alta resistência, impressão em 1440dpi | MT² | 200 RS 76,00 | R\$ 15.200,00 |
| 18 | CONFECÇÃO E ACABAMENTOS ADESIVOS DIVERSOS COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, adesivo de alta resistência, impressão em 1440dpi | MT² | 200 RS 95,00 | R\$ 19.000,00 |
| 19 | Confecção FRONTLIGHT impresso em lona com impressão em 1440dpi e acabamento ilhós medindo 9x3,60. | UND | 10 R\$ 1330,00 | R\$ 13.300,00 |
| 20 | CONFECÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4911 | UND | 300 RS 33,25 | R\$ 9.975,00 |
| 21 | CONFECÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4913 | UND | 300 RS 47,50 | R\$ 14.250,00 |
| 22 | CONFECÇÃO DE CARIMBOS COMUM GRANDE | UND | 300 RS 23,75 | R\$ 7.125,00 |
| 23 | CONFECÇÃO DE CARIMBOS COMUM PEQUENO | UND | 300 RS 19,00 | R\$ 5.700,00 |
| 24 | DADOS DO DENUNCIANTE / SULFIT 75G FORM. 8 / FRENTE E VERSO/ BL COM 100 FLS | BLOCO | 40 RS 16,63 | R\$ 665,00 |
| 25 | ENCADERNAÇÃO EM CAPA TRANSPARENTE E ESPIRAL | UND | 2.000 RS 2,66 | R\$ 5.320,00 |
| 26 | ENVELOPE 18 X 24/ 1 COR | UNID. | 12.000 RS 1,52 | R\$ 18.240,00 |
| 27 | ENVELOPE 24 X 34 / 1 COR | UND | 12.000 RS 1,81 | R\$ 21.660,00 |
| 28 | FAIXAS EM LONA (METRO) | UND | 100 RS 76,00 | R\$ 7.600,00 |
| 29 | FOLDER / COUCHE 115G / 4 CORES / FORM. 9 / COM FOTOLITO | UND | 10.000 RS 1,28 | R\$ 12.825,00 |
| 30 | LICENÇA DE INSTALAÇÃO/ SULFIT 180G / FORM. 6/ FRENTE E VERSO/ 1 COR | BLOCO | 100 RS 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 31 | LICENÇA OPERACIONAL / SULFIT 180G FORM. 6/ FRENTE E VERSO/ 1 COR | BLOCO | 100 RS 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 32 | LICENÇA PREVIA/ SULFIT 180G FORM. 8/ 1 COR | BLOCO | 100 RS 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 33 | NOTA FISCAL DE SERVIÇOS/ 3 VIAS SULFIT 56GR 1COR/ FORM. 12 | BLOCO | 100 RS 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 34 | NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR/ SULFIT 75G 1 COR/ FRENTE E VERSO/ FORM. 9 / BLS COM 100 FLS | BLOCO | 100 RS 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 35 | PANFLETO FORM. 16 COLORIDO EM COUCHÊ 90G | UND | 80.000 RS 0,17 | R\$ 13.680,00 |
| 36 | PAPEL TIMBRADO INSTITUCIONAL – confecção de papel timbrado em 4x0 cores, formato (A4), papel AP 75g, acabamento refilado. | BLOCO | 1.000 RS 17,10 | R\$ 17.100,00 |
| 37 | REQUISIÇÃO DE COMPRAS – Medindo 150x210mm, 4x0 cores, impressos em papel AP 75g. Acabamento blocado 100x1 via | BLOCO | 400 RS 6,65 | R\$ 2.660,00 |
| 38 | SAÍDA DE MATERIAL MEDINDO 150x210mm 4x0 CORES, IMPRESSO EM PAPEL 75G ACABAMENTO BLOCADO 50X2 VIAS' | BLOCO | 1.000 RS 6,65 | R\$ 6.650,00 |
| 39 | TAXA DE LICENÇA PARA FEIRAS E MERCADOS – Medindo 150x210mm, 4x0 cores, impressos em papel AP 75g. Acabamento blocado 100x1 via, picote e numeração. | BLOCO | 1.000 RS 7,60 | R\$ 7.600,00 |

LOTE 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

| Item | Descrição | | Pr. Unit. | Pr. Total |
|------|----------------|-----|--------------|--------------|
| 40 | ADESIVOS METRO | UND | 100 RS 76,00 | R\$ 7.600,00 |



| | | | | | |
|----|---|-------|---------|----------|---------------|
| 41 | APOSTILA Capa: 29.7X46cm, 4X0 cores tinta escala supremo 250gr. Miolo: 100 págs., 21X29. 7 cm, 1 cor em off-set 75gr. Lombada: 25 mm, dobrado | UND | 2.000 | RS 17,10 | R\$ 34.200,00 |
| 42 | APOSTILA Capa: 29.7X46cm, 4X0 cores tinta escala supremo 250gr. Miolo: 250 págs., 21X29. 7 cm, 1 cor em off-set 75gr. Lombada: 25 mm, dobrado | UND | 2.000 | RS 19,00 | R\$ 38.000,00 |
| 43 | APOSTILA Capa: 29.7X46cm, 4X0 cores tinta escala supremo 250gr. Miolo: 50 págs., 21X29. 7 cm, 1 cor em off-set 75gr. Lombada: 25 mm, dobrado | UND | 2.000 | RS 7,60 | R\$ 15.200,00 |
| 44 | BANNER metro | UND | 100 | RS 71,25 | R\$ 7.125,00 |
| 45 | CARIMBO AUTOMÁTICO 4913 | UND | 40 | RS 61,75 | R\$ 2.470,00 |
| 46 | CARIMBO automáticos 4911 | UND | 100 | RS 33,25 | R\$ 3.325,00 |
| 47 | CARIMBO automáticos 4912 | UND | 60 | RS 38,00 | R\$ 2.280,00 |
| 48 | CARIMBO COMUM GRANDE | UND | 40 | RS 23,75 | R\$ 950,00 |
| 49 | CARIMBO COMUM PEQUENO | UND | 40 | RS 17,10 | R\$ 684,00 |
| 50 | CARTAZ INFORMATIVO 45 X 32 cm, 4X0 cores tinta escala couchê fosc 170gr. | UND | 8.000 | RS 1,28 | R\$ 10.260,00 |
| 51 | CARTILHA Capa: 14.7X20cm, 4X0 cores tinta escala supremo 250gr. Miolo: 15 págs., 14X20. 7 cm, 1 cor em off-set 75gr. Lombada: 25 mm, dobrado | UND | 2.000 | RS 5,89 | R\$ 11.780,00 |
| 52 | CARTILHA Capa: 14.7X20cm, 4X0 cores tinta escala supremo 250gr. Miolo: 20 págs., 14X20. 7 cm, 1 cor em off-set 75gr. Lombada: 25 mm, dobrado | UND | 2.000 | RS 6,18 | R\$ 12.350,00 |
| 53 | CERTIFICADO 14 x 20 cm, 4x1 cores tinta escala em off-set 240gr | UND | 2.000 | RS 1,43 | R\$ 2.850,00 |
| 54 | CERTIFICADO 21 X 30 cm, 4x1 cores tinta escala em off-set 240gr | UND | 2.000 | RS 1,90 | R\$ 3.800,00 |
| 55 | CONVITES OFICIAIS 15 X 20 7 cm, 4X0 cores tinta escala em couchê fosco 170gr. | UND | 6.000 | RS 1,24 | R\$ 7.410,00 |
| 56 | CRACHÁ EM PAPEL COM GRAMATURA SUPERIOR A 250G FORMATO HORIZONTAL COM CORDÃO 80X120MM. | UND | 2.000 | RS 0,95 | R\$ 1.900,00 |
| 57 | CRACHÁ PVC CRISTAL 80X120MM. ABERTURA SUPERIOR LADO 80MM – VERTICAL. COM PRESILHA (JACARÉ) | UND | 200 | RS 14,25 | R\$ 2.850,00 |
| 58 | FICHA DESLOCAMENTO DE EQUIPE 21 X 29,7cm, 1X0 cores off-set 75gr BLOCO c/100 fls | BLOCO | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 59 | FICHA DADOS DOS MEMBROS 21 X 29,7cm, 1X0 cores off-set 75gr BLOCO c/100 fls | BLOCO | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 60 | FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL 21 X 29,7cm, 4X0 cores tinta escala off-set 75gr. BLOCO c/100 fls | BLOCO | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 61 | FICHA DE ATIVIDADES LUDICAS 21 X 29,7cm, 1X0 cores em off-set 75gr BLOCO c/100 fls | BLOCO | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 62 | FICHA DE AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA 21 X 29,7cm, 4X0 cores tinta escala off-set 75gr. BLOCO c/100 fls | BLOCO | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 63 | FICHA DE CADASTRO DE DOMICILIO 21 X 29,7cm, 1X0 cores em off-set 75gr BLOCO c/100 fls | BLOCO | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 64 | FICHA DE CURSO DE GERAÇÃO DE RENDA 21 X 29,7cm, 1X0 cores off-set 75gr BLOCO c/100 fls | BLOCO | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 65 | FICHA DE OFICINAS DE CONVIVENCIA E SOCIOEDUCATIVAS 21 X 29,7cm, 1X0 cores off-set 75gr BLOCO c/100 fls | BLOCO | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 66 | FICHA DE REQUISICÃO DE MATERIAIS 21 X 29,7cm, 1X0 cores off-set 75gr BLOCO c/100 fls . | BLOCO | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 67 | FICHA DE REUNIÕES E PALESTRAS 21 X 29,7cm, 1X0 cores off-set 75gr BLOCO c/100 fls | BLOCO | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 68 | FICHA E VISITAS DOMICILIARES 21 X 29,7cm, 1X0 cores off-set 75gr BLOCO c/100 fls | BLOCO | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 69 | FICHA ENCAMINHAMENTO E ACOMPANHAMENTO 21 X 29,7cm, 1X0 cores off-set 75gr BLOCO c/100 fls | BLOCO | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 70 | FOLDERS INFORMATIVOS 21 X 29. 7cm, 4X4 cores tinta escala couchê 115 gr frente e verso. Dobrado | UND | 20.000 | RS 1,33 | R\$ 26.600,00 |
| 71 | INFORMATIVOS 10X14.cm, 4X4 cores tinta escala couchê 115 gr. | UND | 100.000 | RS 0,17 | R\$ 17.100,00 |
| 72 | JORNAL INFORMATIVO 21 X 29,7cm, 4X4 cores tinta escala couchê 115gr. Lombada: 25 mm, dobrado | UND | 10.000 | RS 2,95 | R\$ 29.450,00 |

LOTE 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDEB

| Item | Descrição | | Pr. Unit. | Pr. Total |
|------|--|-------|-----------|------------------------|
| 73 | ACOMPANHAMENTO GERAL DA COORD. ESCOLA - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 200 | RS 16,63 R\$ 3.325,00 |
| 74 | AGENDA, Capa: impresso em 4/0 cores, medindo 15x10cm, em papel panamá de 300gr. Miolo: contendo 32 páginas miolo, impresso em 4/0 cores, medindo 15x10cm, em papel AP 75gr, acabamento em espiral. | UND | 1.000 | RS 22,80 R\$ 22.800,00 |
| 75 | ATA DE RESULTADOS FINAIS - FUNDAMENTAL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 200 | RS 16,63 R\$ 3.325,00 |
| 76 | ATA DE RESULTADOS FINAIS – INFANTIL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. | BLOCO | 200 | RS 16,63 R\$ 3.325,00 |



| | | | | | |
|-----|---|-------|--------|-----------|----------------|
| 77 | ATA DE RESULTADOS FINAIS – PEJA - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 200 | R\$ 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 78 | BANNER - Produção gráfica de banner, medindo 0,80 x 1,20 m, impresso em jato de tinta, sobre lona vinílica 440g, 4/0 cores. Acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, sendo uma com coroa de sustentação para suporte desmontável. | UND. | 160 | R\$ 71,25 | R\$ 11.400,00 |
| 79 | BOLETIM DA EDUCAÇÃO PEJA - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. | UND. | 6.000 | R\$ 1,43 | R\$ 8.550,00 |
| 80 | BOLETIM ENS. FUND ANOS FINAIS - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. | UND. | 10.000 | R\$ 1,43 | R\$ 14.250,00 |
| 81 | BOLETIM ENS. FUND ANOS INICIAIS - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. | UND. | 10.000 | R\$ 1,43 | R\$ 14.250,00 |
| 82 | BOLETIM ENS. INFANTIL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. | UND. | 6.000 | R\$ 1,43 | R\$ 8.550,00 |
| 83 | CADERNO PEDAGÓGICO - Formato 310x210mm fechado, contendo 173 páginas, capa 4x4 cores em papel duo-designer 300g com aplicação de plastificação BOPP 600g, miolo 4x4 cores em papel off-set 90g. Acabamento em wire-o. | UND. | 400 | R\$ 30,40 | R\$ 12.160,00 |
| 84 | CALENDRÁRIO ESCOLAR 2013 - Formato 340x480mm, 4x0 cores, em papel reciclado 240g. Acabamento em plastificação e furo. | UND. | 1.000 | R\$ 20,00 | R\$ 20.000,00 |
| 85 | CALENDRÁRIOS - Formato 580x480mm, 4x0 cores, em papel tríplice 330g. Acabamento em vincos, cola e plastificação BOPP. | UND. | 500 | R\$ 2,57 | R\$ 1.284,00 |
| 86 | CAPA DE PROCESSO – F4 - Formato 230x320mm fechado e 320x460mm aberto, frente e verso, 4x4 cores, em papel duo-designer 300g. Acabamento vincado e furos. | UND. | 10.000 | R\$ 2,00 | R\$ 20.000,00 |
| 87 | CAPA DE PROCESSO – F4 - Formato 230x320mm fechado e 320x460mm aberto, frente e verso, 4x0 cores, em papel sintético reciclado 240g, (plásticos reciclados) resistente a água, ao rasgo e ao manuseio. | UND. | 10.000 | R\$ 2,00 | R\$ 19.950,00 |
| 88 | CARTÃOZ - Confeção de folheto, impressão e acabamento de cartaz formato 70x90cm, 4/0 cores, impresso em papel couchê 150g. | UND. | 8.000 | R\$ 1,33 | R\$ 10.640,00 |
| 89 | CARTÃOZETE - Confeção de folheto, impressão e acabamento de cartaz formato 46x31cm, 4/0 cores, impresso em papel couchê 150g. | UND. | 4.000 | R\$ 1,33 | R\$ 5.320,00 |
| 90 | CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - Formato 4x4 cores, em papel reciclado 240g. | UND. | 10.000 | R\$ 2,09 | R\$ 20.900,00 |
| 91 | CONTROLE DE MEDIAS - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 400 | R\$ 10,65 | R\$ 0.650,00 |
| 92 | DEFINIÇÃO DE ATIVIDADES - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 400 | R\$ 10,65 | R\$ 0.650,00 |
| 93 | DEMONSTRATIVO DE NOTAS – BIMESTRAIS - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 400 | R\$ 16,63 | R\$ 6.650,00 |
| 94 | DEMONSTRATIVO DE NOTAS - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 200 | R\$ 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 95 | DIÁRIO CLAS. 6 A 9 ANO - Formato 310x330mm aberto, capa em 4x4 cores, papel reciclado 240g, miolo contendo 34 páginas em 1x1 cor, papel reciclado 90g. Acabamento no miolo em dobras internas, vinco e grampo. | UND. | 4.000 | R\$ 26,60 | R\$ 106.400,00 |
| 96 | DIÁRIO CLASSE 1 A 5 ANO - Formato 310x330mm aberto, capa em 4x4 cores, papel reciclado 240g, miolo contendo 24 páginas em 1x1 cor, papel reciclado 90g. Acabamento no miolo em dobras internas, vinco e grampo. | UND. | 6.000 | R\$ 26,60 | R\$ 159.600,00 |
| 97 | DIÁRIO CLASSE INFANTIL - Formato 310x330mm aberto, capa em 4x4 cores, papel reciclado 240g, miolo contendo 24 páginas em 1x1 cor, papel reciclado 90g. Acabamento no miolo em dobras internas, vinco e grampo. | UND. | 2.000 | R\$ 26,60 | R\$ 53.200,00 |
| 98 | DOSSIÊ DO ALUNO - Formato 310x460mm, 4x1 cores, em papel reciclado 240g. Acabamento em dobra. | UND. | 10.000 | R\$ 1,66 | R\$ 16.625,00 |
| 99 | ENVELOPE - Formato 240x340mm, 4x4 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento em corte especial com taca e colagem. | UND. | 6.000 | R\$ 1,71 | R\$ 10.260,00 |
| 100 | ENVELOPE - Formato 200x260mm, 4x4 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento em corte especial com taca e colagem. | UND. | 6.000 | R\$ 1,85 | R\$ 11.100,00 |
| 101 | FICHA AVALIATIVA - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 200 | R\$ 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 102 | FICHA DE APROVEITAMENTO INDIVIDUAL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 200 | R\$ 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 103 | FICHA DE ENS. INFANTIL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 200 | R\$ 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 104 | FICHA DE ESTATÍSTICA - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 200 | R\$ 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 105 | FICHA DE IND. ENSINO FUNDAMENTAL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 200 | R\$ 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 106 | FICHA DE MATRICULA – PEJA - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 200 | R\$ 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 107 | FICHA DE MATRICULA INICIAL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 200 | R\$ 16,63 | R\$ 3.325,00 |



| | | | | | | | |
|-----|---|-------|--------|----|-------|-----|-----------|
| 108 | FICHA DE MATRICULA PERÍODO - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via | BLOCO | 200 | RS | 16,63 | R\$ | 3.325,00 |
| 109 | FICHA DE MATRICULA SÉRIE - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 200 | RS | 16,63 | R\$ | 3.325,00 |
| 110 | FICHA DE MEMBRO CONSELHO DE CLASSE - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 100 | RS | 16,63 | R\$ | 1.662,50 |
| 111 | FICHA DE REGISTRO DE PONTO - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 200 | RS | 16,63 | R\$ | 3.325,00 |
| 112 | FICHA HISTÓRICO ESCOLAR - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 400 | RS | 16,63 | R\$ | 6.650,00 |
| 113 | FICHA HISTÓRICO ESCOLAR - FUNDAMENTAL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 400 | RS | 16,63 | R\$ | 6.650,00 |
| 114 | FICHA HISTÓRICO ESCOLAR - INFANTIL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 400 | RS | 16,63 | R\$ | 6.650,00 |
| 115 | FOLDER - Confecção de folheto, impressão e acabamento de Folder com programação em papel couchê 170 g, no formato aberto 210x310mm, 4/4 cores. Acabamento em dobra e vinco. | UND. | 10.000 | RS | 1,33 | R\$ | 13.300,00 |
| 116 | MOVIMENTO MENSAL - FUNDAMENTAL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 400 | RS | 16,63 | R\$ | 6.650,00 |
| 117 | MOVIMENTO MENSAL - INFANTIL - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 400 | RS | 16,63 | R\$ | 6.650,00 |
| 118 | MOVIMENTO MENSAL - PRÉIA - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 400 | RS | 16,63 | R\$ | 6.650,00 |
| 119 | PANFLETO - Confecção de folheto, impressão e acabamento de Folder com programação em papel couchê 150 g, no formato aberto 15 x 21cm, 4/4 cores. | UND. | 40.000 | RS | 0,17 | R\$ | 6.840,00 |
| 120 | PAPEL TIMBRADO - Formato 1/2 officio, 4x0 cores, em papel reciclado 90g. | BLOCO | 600 | RS | 16,63 | R\$ | 9.975,00 |
| 121 | PAPEL TIMBRADO - Formato 210x310mm, 4x0 cores, em papel reciclado 90g. | BLOCO | 600 | RS | 19,00 | R\$ | 11.400,00 |
| 122 | PASTA ARQUIVO INDIVIDUAL DO ALUNO - F4 - Formato 230x320mm fechado e 320x460mm aberto, frente e verso, 4x4 cores, em papel duo-designer 300g. Acabamento vincado e furos | UND. | 10.000 | RS | 1,66 | R\$ | 16.625,00 |
| 123 | RESUMO MENSAL DE FREQUÊNCIA - Formato 210x310mm, 4x1 cores, em papel reciclado 120g. Acabamento blocado 100x1 via. | BLOCO | 400 | RS | 16,63 | R\$ | 6.650,00 |

LOTE 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ATENÇÃO BÁSICA)

| Item | Descrição | | | Pr. Unit. | Pr. Total |
|------|--|--------|--------|-----------|----------------|
| 124 | ADESIVOS 15X21 CM 4X0 CORES | UND | 400 | RS 76,00 | R\$ 30.400,00 |
| 125 | APAC - AMBULATORIAL | BLOCOS | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 126 | BANNER | MT | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 127 | CARTILHAS EDUCATIVAS, 15X21, ATÉ 8 PÁGINAS, EM PAPEL COUCHET 115G. | UND | 20.000 | RS 7,70 | R\$ 153.900,00 |
| 128 | CARTILHAS EDUCATIVAS, 15X21. ATÉ 15 PÁGINAS, EM PAPEL COUCHET 115G | UND | 12.000 | RS 9,98 | R\$ 119.700,00 |
| 129 | CARTAO DO HIPERTENSO | UND | 8.000 | RS 0,76 | R\$ 6.080,00 |
| 130 | CARTÃO DA GESTANTE | BLOCOS | 12.000 | RS 1,43 | R\$ 17.160,00 |
| 131 | CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO | UNID | 10.000 | RS 0,95 | R\$ 9.500,00 |
| 132 | CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR | BLOCOS | 1.000 | RS 16,63 | R\$ 16.625,00 |
| 133 | FAIXA BANNER | MT | 200 | RS 71,25 | R\$ 14.250,00 |
| 134 | FICHA E-SUS ATENDIMENTO INDIVIDUAL | BLOCOS | 4.000 | RS 16,63 | R\$ 66.500,00 |
| 135 | FICHA E-SUS DE ATIVIDADE COLETIVA | BLOCOS | 2.000 | RS 16,63 | R\$ 33.250,00 |
| 136 | FICHA E-SUS VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL | BLOCOS | 3.000 | RS 16,63 | R\$ 49.875,00 |
| 137 | FICHA E-SUS MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR | BLOCOS | 2.000 | RS 16,63 | R\$ 33.250,00 |
| 138 | FICHA E-SUS DE PROCEDIMENTOS | BLOCOS | 2.400 | RS 16,63 | R\$ 39.900,00 |
| 139 | FICHA E-SUS ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL | BLOCOS | 2.000 | RS 16,63 | R\$ 33.250,00 |
| 140 | FICHA E-SUS CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL | BLOCOS | 2.000 | RS 16,63 | R\$ 33.250,00 |
| 141 | FICHA E-SUS CADASTRO INDIVIDUAL | BLOCOS | 4.000 | RS 16,63 | R\$ 66.500,00 |
| 142 | FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE (SISPRENATAL) | BLOCOS | 300 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 143 | FICHA GERAL | BLOCOS | 3.000 | RS 16,63 | R\$ 49.875,00 |
| 144 | FICHA DE REFERENCIA/ENCAMINHAMENTO | BLOCOS | 1.000 | RS 16,63 | R\$ 16.625,00 |
| 145 | IMPRESSO - PANFLETOS 15X21 CM, IXI COR COUCHET 90 G | UNID | 20.000 | RS 0,11 | R\$ 2.280,00 |
| 146 | IMPRESSO - PANFLETOS 15X21 CM, 4X0 CORES COUCHET 90 G | UNID | 60.000 | RS 0,15 | R\$ 9.120,00 |
| 147 | IMPRESSO - PANFLETOS 15X21 CM, 4X4 CORES COUCHET 90 G | UNID | 40.000 | RS 0,17 | R\$ 6.840,00 |
| 148 | IMPRESSO - PANFLETOS 15X21 CM, 4X4 CORES COUCHET 115G | UNID | 60.000 | RS 0,19 | R\$ 11.400,00 |
| 149 | IMPRESSO - CARTAZES - 42X62 CM, 4X0 CORES EM COUCHET 115G | UNID | 60.000 | RS 1,33 | R\$ 79.800,00 |
| 150 | IMPRESSO - FOLDERS - 21X31 CM, 115 G 4X4 CORES | UNID | 20.000 | RS 1,28 | R\$ 25.600,00 |
| 151 | LAUDO MÉDICO PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO | BLOCOS | 400 | RS 16,63 | R\$ 6.650,00 |



| | | | | | |
|-----|---|--------|--------|----------|---------------|
| 152 | LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO DE HIV | BLOCOS | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 153 | LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO DE SÍFILIS | BLOCOS | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 154 | LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO DE HEPATITE B | BLOCOS | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 155 | LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO DE HEPATITE C | BLOCOS | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 156 | MAPA DE COLETA DE PREVENTIVOS SEMANAL | BLOCOS | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 157 | MAPA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A | BLOCOS | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 158 | MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIEMTNO DE SUPLEMENTOS | BLOCOS | 60 | RS 16,63 | R\$ 997,50 |
| 159 | REGISTRO DIÁRIO DE ATENDIMENTO | BLOCOS | 2.000 | RS 16,63 | R\$ 33.250,00 |
| 160 | RECEITUÁRIO | BLOCOS | 10.000 | RS 6,65 | R\$ 66.500,00 |
| 161 | RECEITUÁRIO DE CONTOLE ESPECIAL | BLOCOS | 1.000 | RS 9,50 | R\$ 9.500,00 |
| 162 | RECEITÁRIO TIPO CHEQUINHO | BLOCOS | 400 | RS 11,40 | R\$ 4.560,00 |

LOTE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SAÚDE DA MULHER)

| Item | Descrição | | | Pr. Unit. | Pr. Total |
|------|--|--------|-------|-----------|---------------|
| 163 | APAC – AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDIMENTO AMBULATORIAL | BLOCO | 1.000 | RS 16,63 | R\$ 16.625,00 |
| 164 | AUTORIZAÇÃO DE MÉDIA COMPLEXIDADE APMC (PATOLOGIA CLÍNICA) | BLOCO | 1.000 | RS 16,63 | R\$ 16.625,00 |
| 165 | AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDIMENTO DE MÉDIA COMPLEXIDADE-APMC | BLOCO | 1.000 | RS 16,63 | R\$ 16.625,00 |
| 166 | RECEITUÁRIO MÉDICO (BLOCO COM 100 FOLHAS) | BLOCOS | 1.000 | RS 6,65 | R\$ 6.650,00 |
| 167 | FICHA DE ADMISSÃO HOSPITALAR | BLOCOS | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 168 | FICHA PRÉ TRANSFUNCIONAL/SOLICITAÇÃO DE SANGUE) | BLOCOS | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 169 | RELATÓRIO DE OPERAÇÃO | BLOCOS | 100 | RS 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 170 | RELAÇÃO DE MATERIAL GASTO NO CENTRO CIRÚRGICO | BLOCOS | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 171 | TERMO DE RESPONSABILIDADE) | BLOCOS | 200 | RS 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 172 | LAUDO PARA AIH (BLOCO COM 100 FOLHAS) | BLOCOS | 60 | RS 16,63 | R\$ 997,50 |
| 173 | REGISTRO DE TRANS OPERATÓRIO (BLOCO COM 100 FOLHAS). | BLOCOS | 100 | RS 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 174 | CHECK-LISTE CIRÚRGICO (BLOCO COM 100 FOLHAS) | BLOCOS | 100 | RS 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 175 | NOTA DE SUPRIMENTO DE MATERIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) | BLOCOS | 100 | RS 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 176 | REQUISICÃO DE MATERIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) | BLOCOS | 60 | RS 16,63 | R\$ 997,50 |
| 177 | FICHA AMBULATORIAL- BPA CONSOLIDADO (BLOCO COM 100 FOLHAS) | BLOCOS | 60 | RS 16,63 | R\$ 997,50 |
| 178 | FICHA AMBULATORIAL – BPA INDIVIDUAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) | BLOCOS | 60 | RS 16,63 | R\$ 997,50 |
| 179 | LAUDO MÉDICO PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (BLOCO COM 100 FOLHAS). | BLOCOS | 60 | RS 16,63 | R\$ 997,50 |
| 180 | CAPAS PARA RESULTADO DE EXAMES, 20X15, PAPEL | BLOCOS | 60 | RS 1,28 | R\$ 76,95 |
| 181 | REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO | BLOCO | 60 | RS 16,63 | R\$ 997,50 |
| 182 | REQUISICÃO DE EXAMES | BLOCO | 60 | RS 6,65 | R\$ 399,00 |

LOTE 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (VIGILÂNCIA SANITÁRIA)

| Item | Descrição | | | Pr. Unit. | Pr. Total |
|------|--|--------|-----|-----------|--------------|
| 183 | FICHA NEGATIVAÇÃO SEMANAL | BLOCOS | 400 | R\$ 16,63 | R\$ 6.650,00 |
| 184 | FICHA DE DISTRIBUIÇÃO DE CASOS DE DIARREIA (IMPRESSO I) | BLOCOS | 400 | R\$ 16,63 | R\$ 6.650,00 |
| 185 | FICHA DE DISTRIBUIÇÃO DE CASOS DE DIARREIA (IMPRESSO II) | BLOCOS | 400 | R\$ 16,63 | R\$ 6.650,00 |
| 186 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTES DE TRANSITO | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 187 | FICHA DE PROFILAXIA DA RAIVA (FICHA 1) | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 188 | FICHA DE PROFILAXIA DA RAIVA (FICHA 2) | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 189 | FICHA DE HIPOCLORITO MENSAL (IMPRESSO I) | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 190 | FICHA DE HIPOCLORITO MENSAL (IMPRESSO II) | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 191 | FICHA DE HIPOCLORITO MENSAL (IMPRESSO III) | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 192 | FICHA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO MENSAL (IMPRESSO IV) | BLOCOS | 60 | R\$ 16,63 | R\$ 997,50 |
| 193 | FICHA DE DTA MENSAL (ENFERMEIRO) | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 194 | FICHA DE DTA MENSAL (COORDENAÇÃO) | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 195 | FICHA DE INFORMAÇÃO SINASC | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 196 | FICHA DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 197 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO DO SINAN (DENGUE) | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 198 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE LEISHMANIOSE VISCERAL | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 199 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 200 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE VIOLÊNCIA INTERPESSOAL | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 201 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 202 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO DO SINAN (ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE) | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 203 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO DO SINAN (MENINGITE) | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 204 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO DO SINAN (SÍFILIS GESTANTE) | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |



| | | | | | |
|-----|--|--------|--------|-----------|---------------|
| 205 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO DO SINAN (SÍFILIS ADQUIRIDA) | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 206 | IMPRESSO – PANFLETOS 15X21 CM, 1X1 COR COUCHET 90 G | UNID | 60.000 | R\$ 0,11 | R\$ 6.840,00 |
| 207 | IMPRESSO – PANFLETOS 15X21 CM, 4X0 CORES COUCHET 90 G | UNID | 60.000 | R\$ 0,15 | R\$ 9.120,00 |
| 208 | IMPRESSO PANFLETOS 15X21 CM, 4X4 CORES COUCHET 90 G | UNID | 60.000 | R\$ 0,19 | R\$ 11.400,00 |
| 209 | IMPRESSO – PANFLETOS 15X21 CM, 4X4 CORES COUCHET 115G | UNID | 60.000 | R\$ 0,19 | R\$ 11.400,00 |
| 210 | IMPRESSO CARTAZES - 42X62 CM, 4X0 CORES EM COUCHET 115G | UNID | 10.000 | R\$ 0,21 | R\$ 2.090,00 |
| 211 | IMPRESSO – FOLDERS - 21X31 CM, 115 G 4X4 CORES | UNID | 40.000 | R\$ 1,33 | R\$ 53.200,00 |
| 212 | RESUMO SEMANAL DE MICROSCOPIA/REVISÃO | BLOCOS | 200 | R\$ 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 213 | RESUMO SEMANAL DE CASOS DE MALÁRIA | BLOCOS | 200 | R\$ 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 214 | RESUMO DIÁRIO ANTEVETORIAL - PNCD | BLOCOS | 200 | R\$ 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 215 | RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL | BLOCOS | 200 | R\$ 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 216 | CARTÃO DE APRAZAMENTO DE HANSENÍASE | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 217 | CARTÃO DE CONTROLE DE TRATAMENTO DE TUBERCULOSE | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 218 | SOLICITAÇÃO DE BACILOSCOPIA | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 219 | FICHA DE AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 220 | FICHA DE CONTROLE DE CONTATOS DE TUBERCULOSE | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 221 | FICHA DE APRAZAMENTO DE TUBERCULOSE | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 222 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO SINAN (TUBERCULOSE) | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 223 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO SINAN (HANSENÍASE) | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 224 | REQUISIÇÃO DE EXAMES PARA DIAGNÓSTICO DA TUBERCULOSE | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 225 | FICHA DE PROTOCOLO COMPLEMENTAR DE INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA DE HANSENÍASE EM < 15 ANOS | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 226 | FICHA DO VACINADO | UND | 10.000 | R\$ 1,31 | R\$ 13.110,00 |
| 227 | CADERNETA VACINAÇÃO | UND | 10.000 | R\$ 4,18 | R\$ 41.800,00 |
| 228 | CARTILHAS EDUCATIVAS, 15X21, ATÉ 10 PÁGINAS, EM PAPEL COUCHET 115G | UND | 10.000 | R\$ 7,70 | R\$ 76.950,00 |
| 229 | CARTÃO DE VACINAÇÃO MASCULINO | UND | 2.000 | R\$ 1,28 | R\$ 2.565,00 |
| 230 | CARTÃO DE VACINAÇÃO FEMININO | UND | 2.000 | R\$ 1,28 | R\$ 2.565,00 |
| 231 | FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE AIDS | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 232 | BANNER | MT | 200 | R\$ 71,25 | R\$ 14.250,00 |
| 233 | BLOCO DO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE (PNCD) (RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL) | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 234 | BLOCO DO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE (PNCD) (RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL) | BLOCOS | 200 | R\$ 16,63 | R\$ 3.325,00 |
| 235 | BLOCO DIÁRIO DE COPROSCOPIA E TRATAMENTO | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |
| 236 | BLOCO DO PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE (FICHA DE VISITA) | BLOCOS | 100 | R\$ 16,63 | R\$ 1.662,50 |

Monção – MA, 23 de setembro de 2019. Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Planejamento e Gestão Fiscal - Representante do Órgão – Gerenciadora. Marcos Antonio Oliveira Veloso - M. A. OLIVEIRA VELOSO – ME - Representante da Empresa – Detentora.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2019- CELICC/PMSJR

| | |
|---|--|
| PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2019 – CELICC/PMSJR | |
| PROCESSO Nº 748/2018 – SEMAS VIGÊNCIA: 12 MESES | |
| ÓRGÃO PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Renda- SEMAS. | |
| DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA | |
| SUELY DA S. FERREIRA - ME | |
| CNPJ: 18.037.881/0001-80 FONF/FAX: (98) 98727-2355 | |
| ENDEREÇO: Rua Othon Rocha, nº 26, Rua 26, Cohab Anil IV – São Luis/MA CEP: 65.051.640 | |
| EMAIL: comferreira@hotmail.com | |
| REPRESENTANTE LEGAL: Suely da Silva Ferreira | |
| CPF Nº.: 135.631.303-53 RG Nº: 045583172012-0 SSP/MA | |
| Objeto Registrado: Registro de preços de brinquedos para serem distribuídos às crianças acompanhadas pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e atendidas pelo Programa Primeira Infância no SUAS – Criança Feliz. | |

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
| 01 | Avião de plástico. Marca: Apas | Unid. | 170 | 15,55 | 2.643,50 |
| 02 | Baldinho de praia. Marca: Matrix | Unid. | 200 | 13,95 | 2.790,00 |
| 03 | Bola de vai-vem. Marca: Mini Tops | Unid. | 300 | 9,95 | 2.985,00 |
| 04 | Bola de vinil. Marca: Líder | Und | 200 | 9,15 | 1.830,00 |